~~Resp^r Cum talis bonus usus sit diuina predestinationis effectus, ignis ratio esse non
potest dicitur ut respondeatur ad quest. 3. de predest. diu.~~

~~Sententiam sane nostram super propositis questionibus cum omnibus nobis scriptis
et scribendis, dictis, atq. dicendis, censura, atq. iudicio Sanctae Romanae, et Catholicae~~

~~et
Sacerdotum, Sanctissimi D. N. R. Papa Clementis Octauii humillime suggerimus.
Et ad interrogationem de Tr. definit. diu.~~

Si uox diuina predestinationis in questionibus nobis propositis, pro diuina predestinatione
accipiatur, ut accipi uideatur: qua de diuina predestinatione diximus; intelligenda
erant de predestinatione diuina; Videlicet causam esse efficiensem actuum humanorum
qui ad justificationem sunt necessarij, et boni usus, liberi arbitrij ex predestinatione
ortum habentis. Si uero predestinatio accipiatur pro physica predestinatione uox
satis ad illos actus, quemadmodum hanc physicam predestinationem censemus a
diuinis literis, a sacris concilijs, a S. tis. Patribus, ac praesertim a S. to. Augustino, a
antiquis Scholasticis et Philosophis, ac potissimum a S. to. Thoma; atque a sana doctrina
esse prorsus alienam, ita de Physica predestinatione, idem omnino existimamus.

Ad sane ult. 3. respont. 8. Ego Dominican.

Cum uox predestinationis uoxi predestinationis, in propositis qq. adiecta fuerit, eam respondentes
iure addendam putauimus, ut non modo efficax Dei predestinatio hominem in uitam aeternam ordinans
ac perduens, signaretur; sed etiam media efficacia, quibus homo ipse uitam illam consequitur, predestinata
ante praecognitum nostri liberi arbitrij bonum usum futurum, ostenderentur. Num uero media hae
ita predestinata sint dumtaxat ex parte obiecti se tenentia, qua aliqui moralia appellant, an etiam inte-
ntiu a Deo immitta, et ex parte potentia, qua nonnulli physica dicunt, stabilita prius efficacia gratia in ra-
tione causa mouentis, nullatenus a liberi arbitrij consensu dependente, sensum nostrum, cum nobis fue-
rit demandatum, manifestabimus: quem ostendemus omnino consentaneum sacris literis, et Patribus, ac
potissimum Sanctis Augustino et Thoma.

replicans in eam.

821

Cum debitus ordo ponat, ut quae priori loco Ill. mus. ac I. mus. S. Card. li. Madrucci enomi-
 nanda proponunt, ita definiantur, ut nulla ex utraque parte difficultas circa illa re-
 tingatur; et ex his, quae hucusque Patres Societatis, et nos attulerunt, nullatenus
 videatur, an idem vel aliter sit illorum et nostrer sensus; Nobis minime importet
 apparet, ut ad posteriora procedatur, nisi prioribus omnino stabilitis: Cum potissimum
 quae iam propostae sunt, ea sint, quae gravissimum hoc Theologicum de efficacia
 gratiae, ac divinae praedestinationis, et nostri arbitrii cum ipsis concordia, negotium
 complectantur; Quae vero alia II. et Societatis proponunt, et metaphisicalem
 potius, et à primaria controversia statu alieniora videntur; ut ex apertis ver-
 bis Fratrum Praedicatorum Provinciae Castellae, tum in Prologo, tum versus finem
 Apologiae manifestissime dependitur.

Quae si eximio apparet in iudicando, ut

~~Quae si eximio apparet in iudicando, ut~~

Quae si eximio apparet in iudicando, ut

Quae in ~~pro~~ ^{duarum respo.} ~~pro~~ ^{ambiguitate} ammaditenda

am
 1. Cum in i. e. n. querebatur de motione efficaci auxilij ipsi
 in resp^o addiderit Verba illa. Efficaciter tñ a Dei gratuito auxi
 ad hoc eff^o executara & mota, quae Verba cum ambiguum sentit
 effeream dubitamus in quo ab ipso accigantur anq^o apud ipso
 idem sit efficaciter mota ac physice p^oderi. an h^o congrue vocantur.

am
 3. Non explicans in resp^o p^o p^o adit p^o delli. Nec quod
 p^o verum est quod postea responderit vocem p^o definitionis ad
 vitam fuisse voci p^o delli. sed potius d. voci p^o definitionis
 adiecta fuit vox p^o delli. Nec si fuisse adiecta segeti media
 efficacia, cum p^o delli effeas & perducens ad vitam eternam in
 cludas media efficacia. Deniq^o cum vox p^o definitionis sit
 ambigua & nos eam dubitaverimus concedentes eam si sumatur
 p^o p^o delli. Inegamus si sumatur p^o p^o delli. nil ad hoc
 Suerig. Responderit 2.

as
 4. ex h^o p^o p^o
 Cum de efficaciis auxilijs dicunt de se & ut sunt a Deo esse
 efficacia ambiguum e. an intelligant de se solis an h^o de
 se precipue ac potissimum

am
 Resp^o ad
 1. In resp^o ad verbum p^o definitionis. 1^o Falsum est me
 dia efficacia d^o ex p^o delli se tenere. 2^o Interius a Deo
 n^o immitti. 3^o ex p^o p^o n^o se habere. 4^o Moralia appellari
 q^o d^o se teneant ex p^o delli. Sicut moralia aci p^o p^o p^o
 a Deo interius immittuntur & ex p^o p^o de d^o

am
 Resp^o. Cum oes concedamus efficaciam gra. & concordiam eius ac duum p^o delli
 cum nro lib^o arb^o potin^o controversia non est de hae concordia
 sed de modo efficacia an sit p^o p^o delli. physice autem p^o delli quib^o
 vixi auctoritates potin^o ambiguitatem appellat in resp^o ad allegat. Libera M. G. S.

4.
Resp. Art. 3. pp. In Ut. scripto p. 17. 18.

Ad 1.^{am}

Illam concedimus si nōe auxilij grā efficacis nō intelligatur aut.
p. 17. p. 18. p. 19. p. 20. p. 21. p. 22. p. 23. p. 24. p. 25. p. 26. p. 27. p. 28. p. 29. p. 30. p. 31. p. 32. p. 33. p. 34. p. 35. p. 36. p. 37. p. 38. p. 39. p. 40. p. 41. p. 42. p. 43. p. 44. p. 45. p. 46. p. 47. p. 48. p. 49. p. 50. p. 51. p. 52. p. 53. p. 54. p. 55. p. 56. p. 57. p. 58. p. 59. p. 60. p. 61. p. 62. p. 63. p. 64. p. 65. p. 66. p. 67. p. 68. p. 69. p. 70. p. 71. p. 72. p. 73. p. 74. p. 75. p. 76. p. 77. p. 78. p. 79. p. 80. p. 81. p. 82. p. 83. p. 84. p. 85. p. 86. p. 87. p. 88. p. 89. p. 90. p. 91. p. 92. p. 93. p. 94. p. 95. p. 96. p. 97. p. 98. p. 99. p. 100.

Ad 2.^{am}

Auxilia grā divina efficacis ut sunt a Deo esse talia
cum quidem respicunt ad consenti futurum liberi arbitrij
ad suum effici. Ceterum sic respicunt nō sufficit qd qd illa
aux. necessitate volunt. illud respicunt habent. (Præ.
Illa aux. efficacis ut sunt a Deo & ex se nō includit talis
respon. fut. ad consentum futurum tanq. ad aliquid a quo
pendeat efficacis auxilij ad movendi lib. arb. quia ab eo
consensu per aliquem influxum efficacem accipiunt aut ab eo ha-
beant vim movendam movendi volunt. Deniq. qd grā eff.

ca. & congrua nō sibi. includit vim int. ad movendi lib. arb.
sed ex necess. requirit ut ipsa entitas grā tribuat
in illis circumstantijs in quibus prof. Deus ut illas aptari
& congruere voluntati ut si p. cam p. movendam sit infallibili
p. natura consentum id est quia efficacis grā in sua ent. ac ut
movendi a lib. voluntati nullo modo dependeat. tñ necesse
includit respon. ad alium liberi arbitrij infallibili
in illis circumstantijs futurum. sine quo respon. nec est. con-
grua eius efficacis & congruitas.

Connotatum autz illud ad quod inghi efficacis refertur. Depen-
det ab actu liberi arbitrij